
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원소통과

정책: 고객만족 민원행정 구현

단위: 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 민원소통과

민원소통과 997,455 928,948 68,507

국 135,772

시 861,683

고객만족 민원행정 구현 97,759 82,624 15,135

국 29,953

시 67,806

민원행정 추진 97,759 82,624 15,135

국 29,953

시 67,806

공정하고 신속한 민원행정 추진 54,406 54,406 0

201 일반운영비 44,006 44,006 0

01 사무관리비 29,000 26,000 3,000

◐일반수용비 20,943

ο 공정하고 신속한 민원행정 추진

5,503

ο 민원실내 환경조성 화분구입

960

ο 소형봉투 제작 500

ο 민원발급 복사용지 구입 5,340

ο 신문 및 월간잡지 구독료 1,464

ο 정수기 유지관리비 276

ο 무인민원발급기 유지관리 소모품 구입

400

ο 주민등록 등초본 발급용지 구입

200

ο 부동산등기부등본 무인민원발급기 유지관리

소모품 구입 1,000

ο 고객만족도 설문조사 용역 2,000

ο 민원업무 책자 2,000

ο 민원24시 안내문 유인 1,300

◐운영수당 3,230

ο 민원조정위원회 참석수당

1,400

ο 정보공개심의위원회 참석수당

630

ο 종합민원실직원 자체교육 외부강사 사례금

1,200

◐급량비 4,827

ο 민원소통 업무추진 2,500

ο 공정하고 신속한 민원행정추진

2,327

5,503,000원

30,000원*8개*4회

500,000원

5,340,000원

1,464,000원

23,000원*12개월

400,000원

25,000원*8박스

1,000,000원

250원*8,000명

20,000원*100부

130원*10,000부

70,000원*4회*5명

70,000원*3회*3명

50,000원*2회*12월

2,500,000원

2,327,000원

02 공공운영비 15,006 18,006 △3,000

◐공공요금및제세 3,306

◐시설장비유지비 7,000

ο 수족관, 무인민원발급기 5,500

3,306,000원

5,500,000원
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부서: 민원소통과

정책: 고객만족 민원행정 구현

단위: 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 통합민원발급기 1,500

◐연료비 4,700

1,500,000원

4,700,000원

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

◐공정하고 신속한 민원행정추진 5,000

◐ 민원24시 담당공무원 직무교육 참석

1,600

5,000,000원

20명*2회*40,000원

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 750 750 0

◐정보공개 모니터단 민간합동 워크숍

75037,500원*1회*20명

11 기타보상금 50 50 0

◐민원사무 착오보상 505,000원*10명

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

◐유기한 민원 단축처리 마일리지제 운영 및 민

원행정 우수공무원 표창 3,000200,000원*15명

여권사무 대행경비 지원(보조) 17,023 10,783 6,240

국 17,023

201 일반운영비 11,023 7,783 3,240

국 11,023

01 사무관리비 11,023 7,783 3,240

◐일반수용비 5,023

ο 여권 업무추진 3,0233,023,000원

국 3,023

ο 여권카바구입 2,0002,000,000원

국 2,000

◐급량비 3,000

ο 여권 업무추진 1,5001,500,000원

국 1,500

ο 야간민원 맞춤서비스(여권)운영

1,5001,500,000원

국 1,500

◐피복비 3,000

ο 여권업무 담당자 근무복 구입 3,0003,000,000원

국 3,000

202 여비 6,000 3,000 3,000

국 6,000

01 국내여비 6,000 3,000 3,000

◐여권 업무추진 6,0006,000,000원

국 6,000

가족관계등록사무처리 경비 지원(보조) 12,930 13,035 △105

국 12,930
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부서: 민원소통과

정책: 고객만족 민원행정 구현

단위: 민원행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,630 4,835 △205

국 4,630

01 사무관리비 4,630 4,835 △205

◐일반수용비 3,230

ο 가족관계등록 행정처리 3,2303,230,000원

국 3,230

◐급량비 1,400

ο 가족관계등록 업무추진 1,4001,400,000원

국 1,400

202 여비 8,300 8,200 100

국 8,300

01 국내여비 8,300 8,200 100

◐가족관계등록 행정처리 8,3008,300,000원

국 8,300

가족관계등록업무추진 7,400 4,400 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

◐일반수용비 4,000

ο 가족관계등록 업무추진 4,000

◐급량비 2,000

ο 가족관계등록 업무추진 2,000

4,000,000원

2,000,000원

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

◐가족관계등록 업무추진 1,4001,400,000원

통합민원 발급창구 운영 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◐자산및 물품 취득비 6,000

ο 순번대기표 기계 구입 3,000

ο 민원실 인증기 구입 3,000

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진 861,896 810,924 50,972

국 105,819

시 756,077

효율적인 토지관리 81,000 84,000 △3,000

정확한 토지정보 관리 운영 81,000 84,000 △3,000

201 일반운영비 78,000 81,000 △3,000

01 사무관리비 71,500 71,500 0

◐일반수용비 65,450

ο 정확한 토지정보 관리추진 3,000

ο 개발부담금 검증수수료 6,000

3,000,000원

6,000,000원
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부서: 민원소통과

정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진

단위: 효율적인 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 개별공시지가 검증수수료 56,450

­ 1.1기준 산정지가 검증수수료

43,000

­ 7.1기준 산정지가 검증수수료

11,000

­ 의견 및 이의신청 검증수수료

2,450

◐운영수당 4,550

ο 부동산평가위원회 참석수당

4,550

◐급량비 1,500

ο 정확한 토지정보 관리 추진 1,500

43,000,000원

11,000,000원

2,450,000원

70,000원*13명*5회

1,500,000원

02 공공운영비 6,500 9,500 △3,000

◐공공요금및제세 500

◐시설장비유지비 6,000

500,000원

6,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐토지관리 업무추진 3,0003,000,000원

지적공부관리및발급 332,968 247,387 85,581

국 2,819

시 330,149

지적업무추진 56,500 20,500 36,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◐일반수용비 9,160

ο 지적업무정리 및 발급추진 9,160

◐운영수당 840

ο 공유토지분할특례법위원회 참석수당

840

◐급량비 4,000

ο 지적 업무추진 4,000

9,160,000원

70,000원*6명*2회

4,000,000원

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

◐지적 업무추진 2,5002,500,000원

207 연구개발비 40,000 0 40,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

◐부동산종합공부시스템(KRAS) 개인정보DB 암호

화 S/W구입 40,00040,000,000원

국공유재산관리(보조) 2,819 2,887 △68

국 2,819

101 인건비 2,819 2,887 △68

국 2,819
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부서: 민원소통과

정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진

단위: 지적공부관리및발급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 2,819 2,887 △68

◐지적관리 인건비 2,8192,819,000원

국 2,819

지적(임야)도 경계정비 사업 204,000 204,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◐지적(임야)도 경계정비 측량 현지조사

4,0004,000,000원

207 연구개발비 200,000 200,000 0

02 전산개발비 200,000 200,000 0

◐지적(임야)도 경계정비 사업 200,000

ο 연속지적도 작성 93,500

ο 지적이용현황조사 88,202

ο 지적현황측량 18,298

56,100원/3*5,000매

37,400원/3*7,075필

228,725원/3*240필

지적문서 전산화 사업 20,000 20,000 0

207 연구개발비 20,000 20,000 0

02 전산개발비 20,000 20,000 0

◐지적문서 전산화 사업 20,000

ο 토지이동결의서 5,000

ο 측량결과도 15,000

500원*10,000매

5,000원*3,000매

지적기준점위탁관리사업 49,649 0 49,649

201 일반운영비 49,649 0 49,649

01 사무관리비 10,400 0 10,400

◐지적기준점 재설치 수수료 10,400130,000원*80개

02 공공운영비 39,249 0 39,249

◐지적기준점관리 위탁조사 수수료

39,249(15,000원*3,738개)*70%

지리정보시스템 구축 225,508 303,807 △78,299

고객만족 지리정보 업무추진 96,695 161,558 △64,863

201 일반운영비 95,195 90,058 5,137

01 사무관리비 7,810 7,810 0

◐일반수용비 5,540

ο 지리정보(도면출력) 플로터 용지

560

ο 지리정보(도면출력) 플로터 잉크

1,980

ο 지리정보(도면출력) 칼라프린터 토너

3,000

◐운영수당 770

ο 새주소위원회 운영수당 770

◐급량비 1,500

28,000원*20롤

660,000원*3세트

1,500,000원*2세트

70,000원*11명*1회
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부서: 민원소통과

정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진

단위: 지리정보시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 고객만족 지리정보 업무추진 1,5001,500,000원

02 공공운영비 87,385 82,248 5,137

◐시설장비유지비 87,385

ο 지리정보 및 국가공간정보통합시스템 H/W

유지보수 13,010

ο 지리정보시스템 S/W 유지보수

61,554

ο 국가공간정보통합시스템 S/W 유지보수

12,821

13,010,000원

879,332,645원*7%

12,821,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

◐지리정보 업무추진 1,5001,500,000원

도로명 주소사업 107,623 117,059 △9,436

201 일반운영비 62,080 41,240 20,840

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◐일반수용비 3,000

ο 도로명주소 시설물 조사 업무추진

3,000

◐급량비 3,000

ο 도로명주소 시설물 현지조사 3,000

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 56,080 35,240 20,840

◐공공요금및제세 1,080

ο 지역안내판 240

ο 스마트 국가주소정보시스템(모바일)운영

840

◐시설장비유지비 55,000

ο 도로명판 일제조사 및 유지보수

35,000

ο 건물번호판 일제조사 및 유지보수

20,000

5,000원*4개*12월

70,000원*12월

20,000원*1,750개

1,150원*17,391개

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

◐도로명주소 시설물 현지조사 1,3001,300,000원

308 자치단체등이전 16,243 0 16,243

10 공기관등에대한경상적대행사업비 16,243 0 16,243

◐도로명주소 정보시스템(KAIS)운영지원

12,972

◐도로명주소 기본도 현행화 사업 3,271

12,972,000원

3,271,000원

401 시설비및부대비 28,000 60,000 △32,000

01 시설비 28,000 60,000 △32,000

◐자율형 건물번호판 지역안내판 수리

3,0003,000,000원
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부서: 민원소통과

정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진

단위: 지리정보시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐건물번호판 설치(탈색, 파손 및 민원신청분)

5,000

◐도로명안내시설 망실,훼손분 설치(도로명판,

기초번호판 등) 10,000

◐기초번호판 설치사업 10,000

10,000원*500개

10,000,000원

10,000,000원

도로명주소사업홍보 21,190 25,190 △4,000

201 일반운영비 5,190 5,190 0

01 사무관리비 5,190 5,190 0

◐일반수용비 5,190

ο 도로명주소 홍보물품 구입 5,1905,190,000원

401 시설비및부대비 16,000 20,000 △4,000

01 시설비 16,000 20,000 △4,000

◐읍면동 청사(8개소) 도로명주소 홍보 자율형

건물번호판 설치(LED) 16,00016,000,000원

지적재조사사업 222,420 175,730 46,690

국 103,000

시 119,420

지적재조사 사업 28,230 21,730 6,500

201 일반운영비 26,030 19,530 6,500

01 사무관리비 20,030 14,030 6,000

◐일반수용비 15,000

ο 지적재조사 업무추진 9,000

ο 지적재조사 기준점 측량 수수료

6,000

◐운영수당 2,030

ο 지적재조사위원회 참석수당

560

ο 경제결정위원회 참석수당

1,470

◐급량비 3,000

ο 지적재조사 업무추진 2,000

ο 바른땅 통지운영 업무추진 1,000

9,000,000원

6,000,000원

70,000원*4명*2회

70,000원*7명*3회

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 6,000 5,500 500

◐공공요금및제세 6,000

ο 토지소유자 통지 등기우편 6,0006,000,000원

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

◐지적재조사 업무추진 2,2002,200,000원

지적재조사사업추진(보조) 120,190 80,000 40,190

국 103,000

시 17,190

201 일반운영비 120,190 80,000 40,190
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부서: 민원소통과

정책: 시민의 재산권보호를 위한 토지행정 추진

단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 103,000

시 17,190

01 사무관리비 120,190 80,000 40,190

◐지적재조사측량 수수료 120,190120,190,000원

국 103,000

시 17,190

세계측지계 좌표변환사업 74,000 74,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐일반수용비 3,000

ο 좌표변환 조사에 따른 사무용품 구입

3,0003,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐국내여비 2,000

ο 공통점 선점에 따른 현지조사 1,000

ο 세계측지계좌표변환 기준점 성과검사

1,000

1,000,000원

1,000,000원

403 자치단체등자본이전 69,000 69,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 69,000 69,000 0

◐세계측지계 좌표변환 대행 사업비 69,000

ο 좌표변환 대행 수수료 65,000

ο 공통점 측량 대행 수수료 4,000

65,000,000원

4,000,000원

행정운영경비(민원소통과) 37,800 35,400 2,400

기본경비(민원소통과) 37,800 35,400 2,400

기본경비(민원소통과) 37,800 35,400 2,400

202 여비 33,600 31,200 2,400

01 국내여비 33,600 31,200 2,400

◐종합출장여비 33,600100,000원*28명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐민원소통과 4,200350,000원*12월
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